关于发布《医院空气净化管理标准》等16项推荐性卫生行业标准的通告

国卫通〔2025〕9号
 
现发布《医院空气净化管理标准》等16项推荐性卫生行业标准,编号和名称如下：
	1
	[image: ]WS/T 368-2025
	医院空气净化管理标准（代替WS/T 368-2012）

	2
	[image: ]WS/T 508-2025
	医疗机构医用织物洗涤消毒技术标准（代替WS/T 508-2016）

	3
	[image: ]WS/T 512-2025
	医疗机构环境表面清洁与消毒管理标准（代替WS/T 512-2016）

	4
	[image: ]WS/T 524-2025
	医院感染暴发控制标准（代替WS/T 524-2016）

	5
	[image: ]WS/T 840-2025
	患者身份识别管理标准

	6
	[image: ]WS/T 848-2025
	末梢血标本采集指南

	7
	[image: ]WS/T 853-2025
	器官移植病区医院感染预防与控制标准

	8
	[image: ]WS/T 854-2025
	血液透析部门(中心)医院感染预防与控制标准

	9
	[image: ]WS/T 855-2025
	手术部(室)医院感染控制标准

	10
	[image: ]WS/T 856-2025
	安全注射标准

	11
	[image: ]WS/T 857-2025
	医院感染病例判定标准：通用原则

	12
	[image: ]WS/T 859-2025
	新生儿病区医院感染预防与控制标准

	13
	[image: ]WS/T 860-2025
	医疗机构重点部门感染预防与控制通用标准

	14
	[image: ]WS/T 861-2025
	手术部位感染预防与控制标准

	15
	[image: ]WS/T 862-2025
	导尿管相关尿路感染预防与控制标准

	16
	[image: ]WS/T 863-2025
	呼吸机相关肺炎预防与控制标准

上述标准自2026年2月1日起实施，WS/T 368-2012、WS/T 508-2016、WS/T 512-2016、WS/T 524-2016同时废止。
特此通告。
 
 
国家卫生健康委
2025年7月30日

image1.gif